
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 384 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 2 de julio de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 16164/2024, donde la Dirección de Recursos Humanos eleva el 

informe detallado de las licencias y justificación de inasistencias, correspondientes al mes de febrero 

de 2024, del personal de la Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas, y   

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme la Ordenanzas Nros. 32/2016-R y 4/2022-R, la concesión de las 

licencias y justificación de inasistencias son atribuciones delegadas a los/as Decanos/as de las 

Unidades Académicos. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DESE por concedidas las licencias y justificación de inasistencias al personal de la 

Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas durante el mes de febrero de 2024, 

conforme lo establecido en los Decretos Nacionales Nros. 366/2006 y 1246/2015 y en la Ordenanza 

Nro. 32/2016-R y sus modificatorias, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el ANEXO de 

la presente norma.     

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 384 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 
 

 

 

 

 

Docentes - Febrero 2024 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia Normativa 

33152 
ALFARO MONICA 

FABIANA 
07/02/2024 09/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

28041 
ALFONSO VALERIA 

CAROLINA 
02/02/2024 09/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

28041 
ALFONSO VALERIA 
CAROLINA 

10/02/2024 08/03/2024 
Afecciones/Lesiones de 
corto tratamiento 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

33098 
GIMENEZ LILIANA 
ESTELA 

05/02/2024 19/02/2024 
Afecciones/Lesiones de 
corto tratamiento 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

18055 PAREJA SILVIA 06/02/2024 10/02/2024 
Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

28514 
PEREZ MARÍA 

CECILIA 
07/02/2024 08/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

24298 
RIBO EDUARDO 

LUIS 
08/02/2024 09/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

24298 
RIBO EDUARDO 
LUIS 

08/02/2024 09/02/2024 
Afecciones/Lesiones de 
corto tratamiento 

Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 

23280 
SAYAVEDRA MARÍA 
CECILIA 

07/02/2024 07/02/2024 
Atención de grupo 
familiar 

Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc g) 

30093 

QUINTANA 
VALENZUELA 

NICOLAS 

DAGOBERTO 

08/02/2024 13/02/2024 Capacitación Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 3 

26699 CAMARGO WALTER 15/02/2024 15/02/2024 Exámenes Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 3 

24403 
MARTINEZ 
VERÓNICA 

ALEJANDRA 

28/02/2024 28/02/2024 Exámenes Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 3 

28474 
MOZZICAFREDO 

ROMINA PAOLA 
28/02/2024 28/02/2024 Exámenes Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 3 

32829 PAZ MARTA 28/02/2024 28/02/2024 Exámenes Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 3 

33540 
DE FAVERI MARIA 
VERONICA 

28/02/2024 28/02/2024 Jornada Institucional Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 3 

25028 
MINGORANCE 
FRANCISCO 

ANTONIO 

08/02/2024 08/02/2024 Jornada Institucional Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 3 

32889 ACIAR CAROLINA 22/02/2024 22/02/2024 Razones particulares 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I 
inc c) 

23189 ARANCIBIA OMAR 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I 
inc c) 

24378 
BASCUÑAN MARIA 

SILVINA 
08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares 

Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I 

inc c) 

27408 BERTOLO CLAUDIA 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I 

inc c) 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 384 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

 

 

 

 

29024 
BRACONI FRANCO 

JAVIER 
28/02/2024 28/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

26699 CAMARGO WALTER 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

26699 CAMARGO WALTER 28/02/2024 28/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

30432 CANEPA NATALIA 28/02/2024 28/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

22049 CORRAL SANDRA 23/02/2024 23/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

28189 
CURADELLI MARÍA 

ALEJANDRA 
29/02/2024 29/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

32607 DAHER CELESTE 22/02/2024 22/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

33107 
DELICIO FABIANA 
HAYDÉE 

08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

33107 
DELICIO FABIANA 

HAYDÉE 
08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

33107 
DELICIO FABIANA 

HAYDÉE 
14/02/2024 14/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

33107 
DELICIO FABIANA 

HAYDÉE 
14/02/2024 14/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

23174 
DUHART SILVIA 
MIRIAM 

08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

22595 
ESTÉVEZ BLANCA 
LAURA 

07/02/2024 07/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

21500 
FERNANDEZ 

SILVIA 
05/02/2024 05/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

21500 
FERNANDEZ 

SILVIA 
08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

21500 
FERNANDEZ 

SILVIA 
08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

24743 
GOMENSORO 
ANDREA 

ENRIQUETA 

22/02/2024 22/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

25699 
LEO VIVIANA 

ANDREA 
08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

35315 
MASSUT Maria 

Fernanda 
19/02/2024 19/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

17439 
MATILLA MÒNICA 

TERESA 
20/02/2024 20/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

17439 
MATILLA MÒNICA 

TERESA 
28/02/2024 28/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

20336 MAURE GUSTAVO 19/02/2024 19/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 384 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23279 
OZOLLO MARIA 
FERNANDA 

14/02/2024 14/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

32829 PAZ MARTA 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

29262 PROFILI CARLA 22/02/2024 22/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

27300 
PROFILI JOSE 

ADRIAN 
09/02/2024 09/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

27300 
PROFILI JOSE 

ADRIAN 
16/02/2024 16/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

34161 
REINOSO CLAUDIO 

JAVIER 
08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

34161 
REINOSO CLAUDIO 
JAVIER 

28/02/2024 28/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

33227 
RIOS MARIA 
CRISTINA 

06/02/2024 06/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

31750 

SANCHEZ 

DEMARQUE 
ANABELIA 

21/02/2024 21/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

31724 
SCHERBOSKY 

FEDERICA 
08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

23806 SOLER LAURA 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

25447 VALDEZ MARCELA 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto I inc c) 

ECVA - Febrero 2024 

Legajo Nombre 
Fecha 

Desde 
Fecha Hasta Licencia Normativa 

24269 
COTAR CARMEN 

ANDREA 
18/02/2024 18/03/2024 

Afecciones/Lesiones 

de largo tratamiento 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 

27612 BRIZUELA ERICA 22/02/2024 23/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

30361 
CHAMORRO ANA 
SILVIA 

02/02/2024 02/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

22595 
ESTÉVEZ BLANCA 
LAURA 

26/02/2024 26/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

26374 ROBERT FEDERICO 23/02/2024 23/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 

35581 

VEGA ROCO 

NATALIA 

VERONICA 

24/02/2024 24/02/2024 Razones particulares Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 384 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

 

 

 

 

 

No Docente - Febrero 2024 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia Normativa 

34610 

HERRERA RAQUEL 

INES 09/02/2024 14/02/2024 

Actividad deportiva o 

artística 

Decreto 366/2006 - Art. 97º penúltimo 

párrafo 

28981 

MERELLES DANTE 

GABRIEL 09/02/2024 15/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento Decreto 366/2006 - Art. 91° 

19062 PAREDES DANIEL 28/02/2024 29/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento Decreto 366/2006 - Art. 91° 

33825 

PIACENTINI 
BAÑEROS MARIA 

CELESTE 22/02/2024 22/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento Decreto 366/2006 - Art. 91° 

17814 

CALDERON 

ALEJANDRA 15/02/2024 16/03/2024 

Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento Decreto 366/2006 - Art. 93° 

24269 

COTAR CARMEN 

ANDREA 18/02/2024 18/03/2024 

Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento Decreto 366/2006 - Art. 93° 

21999 GUTIERREZ OMAR 12/02/2024 12/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 
largo tratamiento Decreto 366/2006 - Art. 93° 

20602 

SABATINI SILVIA 
ESTELA 21/02/2024 23/02/2024 

Afecciones/Lesiones de 
largo tratamiento Decreto 366/2006 - Art. 93° 

33423 

DE IPOLA EDUARDO 

GUIDO 14/02/2024 14/02/2024 

Atención de grupo 

familiar Decreto 366/2006 - Art. 104° 

32002 

FERNANDEZ LUCAS 

JAVIER 08/02/2024 08/02/2024 

Atención de grupo 

familiar Decreto 366/2006 - Art. 104° 

32002 

FERNANDEZ LUCAS 

JAVIER 22/02/2024 22/02/2024 

Atención de grupo 

familiar Decreto 366/2006 - Art. 104° 

28396 PALMA SERGIO 14/02/2024 16/02/2024 

Atención de grupo 

familiar Decreto 366/2006 - Art. 104° 

30191 PENIN PRISCILA 16/02/2024 16/02/2024 

Atención de grupo 
familiar Decreto 366/2006 - Art. 104° 

31560 

GALLARDO 

MARTINEZ Romina 

Paola 20/02/2024 20/02/2024 Exámenes 

Decreto 366/2006 -Art. 97º inc h) e i) 

Art 98º y Art 99º 

30393 

PENIN TORANZO 

RENZO 15/02/2024 01/03/2024 Matrimonio Decreto 366/2006 - Art. 97 º inc b) y c) 

23172 AHUMADA DORA 28/02/2024 28/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

35222 

AMICO Nicolás 

Exequiel 21/02/2024 21/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

29024 

BRACONI FRANCO 

JAVIER 28/02/2024 28/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

30361 

CHAMORRO ANA 

SILVIA 02/02/2024 02/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

21395 CORREA OMAR 29/02/2024 29/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

33423 

DE IPOLA EDUARDO 
GUIDO 29/02/2024 29/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

22642 

FERNANDEZ JUAN 
ORLANDO 15/02/2024 15/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 384 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

28158 

FUNES RICARDO 
JESÚS 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

28158 

FUNES RICARDO 
JESÚS 19/02/2024 19/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

35540 MASCAREÑO Leandro 05/02/2024 05/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

35540 MASCAREÑO Leandro 08/02/2024 08/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

35411 

MONTEMAYOR 

AGUSTINA 
FLORENCIA 29/02/2024 29/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

31229 NOVELLI NAUM 29/02/2024 29/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

22525 PALMA PABLO 29/02/2024 29/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

19062 PAREDES DANIEL 14/02/2024 14/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

19062 PAREDES DANIEL 16/02/2024 16/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

33827 PIZARRO DORA 15/02/2024 15/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

33827 PIZARRO DORA 20/02/2024 20/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

26374 ROBERT FEDERICO 23/02/2024 23/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

29759 

SALGUERO SERGIO 
OSCAR 29/02/2024 29/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

34613 SORIA ESLEM 16/02/2024 16/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

31213 

SORIA GALVARRO 

SOREN DILTHEY 14/02/2024 14/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 

32399 

VARONA NATALIA 

VERONICA 14/02/2024 14/02/2024 Razones particulares Decreto 366/2006 - Art. 101° 


